đó, nợ gốc là 20.967.997 đồng và nợ lãi là 27.426.003 đồng. 

Kể từ tháng 01 năm 2017, bà T không thanh toán thêm bất cứ khoản nào dù 

Ngân hàng đã nhiều lần nhắc nhở, yêu cầu thanh toán. 

Do bà T trễ hạn thanh toán nên Ngân hàng TMCP VP yêu cầu Tòa án giải 

quyết buộc bà T thanh toán số tiền nợ 11.920.000 đồng (Mười một triệu chín trăm 

hai mươi ngàn đồng), trong đó nợ gốc là 10.532.003 đồng và nợ lãi tính đến ngày 

khởi kiện là 1.387.997 đồng. Ngân hàng không yêu cầu tiếp tục tính lãi phát sinh tiếp 

theo. 

* Tại bản tự khai ngày 26 tháng 02 năm 2018, bị đơn - bà Trần Thị Bích T xác 

nhận: Ngày 11 tháng 6 năm 2014, có ký hợp đồng tín dụng vay của Ngân hàng

[...]

Hợp đồng tín dụng được ký kết giữa bà T và Ngân hàng là hoàn toàn tự nguyện. 

Lãi suất 5%/tháng dựa trên sự thỏa thuận giữa hai bên, phù hợp với quy định tại Điều 

91 Luật các tổ chức tín dụng nên cần chấp nhận.  

[3] Bị đơn phải chịu án phí dân sự sơ thẩm là 596.000 đồng (Năm trăm chín 

mươi sáu ngàn đồng) theo quy định tại khoản 2 Điều 26 của Nghị quyết số 

326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa 

án. 

Vì các lẽ trên,

[...]

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng TMCP VP đối với bà Trần Thị 

Bích T về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”. 

Xử: Buộc bà Trần Thị Bích T phải thanh toán cho Ngân hàng TMCP VP số 

tiền nợ gốc 10.532.003 đồng và nợ lãi 1.387.997 đồng. Tổng cộng là 11.920.000 

đồng (Mười một triệu chín trăm hai mươi ngàn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến khi 

thi hành án xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu 

khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 

Điều 468 Bộ luật Dân sự. 

2. Án phí dân sự sơ thẩm là 596.000 đồng (Năm trăm chín mươi sáu ngàn 

đồng) bà Trần Thị Bích T phải chịu. 

Hoàn trả cho Ngân hàng TMCP VP số tiền tạm ứng án phí 300.000 đồng (Ba 

trăm ngàn đồng) đã nộp tại biên lai thu số 0000934 ngày 25 tháng 01 năm 2018 của 

Chi cục Thi hành án dân sự quận Liên Chiểu.  

Nguyên đơn có mặt tại phiên tòa có quyền kháng cáo trong thời hạn 15 ngày,